
      
  

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli- S. de Sandrinelli  

Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 - 34144 Trieste - Tel. 040 309210 - 040 313565  
Sede di Via Armando Diaz, 20 - 34124 Trieste - Tel. 040 300744 - C.F. 80020660322 e-mail: 

tsis001002@istruzione.it - tsis001002@pec.istruzione.it - Sito web: www.davincicarli.edu.it  
  

 

  Trieste, 29/10/2021 
                     Alla Commissione elettorale 

Ai Docenti       
 Agli Studenti 

                        Al DSGA 
                             Al sito WEB 

               All’Albo elettorale 

 

 

Oggetto: Decreto indizione elezioni del Consiglio di Istituto componente studenti a.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, concernente norme 

sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416  

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate 

dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR;  

VISTA la Nota Ministeriale numero 24032 del 6 ottobre 2021 del MI “Elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica-a.s. 2021/2023” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio 

COVID-19; 

VISTA la circolare MIUR con cui il Miur fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per 

l’a.s. 2020-21 

VISTA la Circolare n. 24032 del 6 ottobre 2021 

DECRETA 

l’indizione con procedura semplificata delle Elezioni annuali dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio 

d’Istituto, nel giorno di lunedì 29 novembre 2021,   

Corsi diurni dalle ore 8.00 alle ore 8:20.  

Corsi serali dalle ore 18.15 alle ore 18.35 

Le operazioni avverranno in presenza, nelle rispettive classi sotto la sorveglianza del docente in orario. 
La presentazione delle liste dei candidati, da parte di uno dei firmatari, dovrà essere effettuata dalle ore 

9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno antecedente a quello fissato per le votazioni, 

ossia dalle ore 9.00 del giorno 8 novembre 2021 e non oltre le ore 12:00 del giorno 13 novembre 2021. 

Si ricorda che, nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 allievi, la componente studenti nel  

Consiglio di Istituto è formata da 4 rappresentanti. 

http://www.davincicarli.edu.it/
http://www.davincicarli.edu.it/


Si sottolinea inoltre che ciascuna LISTA deve essere contraddistinta da un MOTTO [esempio: Studenti per 

la scuola] indicato dai presentatori. Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini sopra indicati 

e sarà censita e individuata, a cura della Commissione Elettorale, con un numero romano progressivo 

[esempio: I, II, ecc.] riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale medesima. Con tale 

ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda elettorale. Le liste possono comprendere un numero di 

candidati sino al doppio dei rappresentanti da eleggere (pertanto massimo 8 studenti). La lista può essere 

costituita anche da un solo candidato. I candidati sono elencati con l’indicazione del cognome, nome, luogo e 

data di nascita. Saranno contrassegnati da numeri arabi progressivi. Le liste per la componente studenti deve 

essere presentata da almeno 20 studenti e consegnate personalmente da uno dei firmatari alla segreteria presso 

gli Uffici dell’Istituto. 

Si ricorda inoltre che: 

Nessun ELETTORE può concorrere alla presentazione di più di una lista. 

Nessun CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente. 

Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista. 

Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. E’ consentita, 

invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina. 

Sull’apposita SCHEDA, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista presentata, i 

relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante l’apposizione di una croce (X) sul 

numero romano relativo al motto prescelto e di altra croce (X) sul numero arabo indicante il candidato 

appartenente alla medesima lista. Le schede elettorali che mancano del voto di preferenza sono valide solo 

per l’attribuzione del posto spettante alla lista. 

Ogni elettore può esprimere la preferenza per una lista e fino a 2 voti di preferenza per i candidati. 

 

Trieste, 29 ottobre 2021. 

                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                      Ariella Bertossi 

                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                           ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                          

 


